

FONDAZIONE COMITANS E.T.S.

Sede in VIA DANDOLO N 86 - ROMA

Codice Fiscale 97089090589

Iscrizione al Registro Unico del Terzo Settore N. G07516 Del 10/06/2022

Fondo di Dotazione Euro 2.627.701

Stato patrimoniale al 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2022	31/12/2021
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	10.474	0
MARCHI DI FABBRICA E DI COMMERCIO	11.638	0
F.AMM. MARCHI DI FABBRICA E DI COMM.	-1.164	0
Totale immobilizzazioni immateriali	10.474	0
II - Immobilizzazioni materiali		
4) altri beni	2.526	0
MACCH.ELETTRICHE-ELETTRON.D'UFFICIO	2.806	0
BENI STRUMENTALI INFERIORI 516,46	1.698	0
F.AMM. MACCHINE ELETTRICHE D'UFFICIO	-281	0
F.AMM. BENI INFER.516,46	-1.698	0
Totale immobilizzazioni materiali	2.526	0
III - Immobilizzazioni finanziarie		
3) altri titoli	1.843.357	2.050.000
PORTAFOGLIO AZIMUT	1.279.000	1.350.000
PORTAFOGLIO FIDEURAM - S.PAULO	564.357	700.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.843.357	2.050.000
Totale immobilizzazioni (B)	1.856.357	2.050.000
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	91	60
DEBITI VERSO FORNITORI SALDO DARE	91	60
Totale crediti verso altri	91	60
Totale crediti	91	60
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	68.260	74.722
BANCA J. SAFRA SARASIN	0	34.592
PAYPAL	503	5
CASSA DI RAVENNA	27.755	39.125
FIDEURAM	40.003	1.000
3) danaro e valori in cassa	37	0
CASSA	37	0
Totale disponibilità liquide	68.297	74.722
Totale attivo circolante (C)	68.388	74.782
Totale attivo	1.924.745	2.124.782
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2022	31/12/2021
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	2.625.701	2.625.701
FONDO DOTAZIONE ENTE	2.625.701	2.625.701
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	-555.729	-366.089
PERDITE PORTATE A NUOVO	-555.729	-366.089
Totale patrimonio libero	-555.729	-366.089

IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	-203.036	-189.641
Totale patrimonio netto (A)	1.866.936	2.069.971
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	2.571	763
DEBITI PER TFR	2.571	763
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	189	0
DEB. VS BANCA PER ONERI/INT/COMMISIO	189	0
Totale debiti verso banche	189	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	47.919	40.180
FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE	40.866	40.180
DEBITI VERSO FORNITORI SALDO AVERE	7.052	0
Totale debiti verso fornitori	47.919	40.180
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.351	7.199
ERARIO C/RITENUTE EFFETTUATE	2.288	1.715
ERARIO C/RITENUTE DIPENDENTI	-889	0
ERARIO C/RITENUTE ADDIZ. COMUNALE	70	0
ALTRI DEBITI TRIBUTARI	0	5.429
ERARIO C/IMP.SOSTIT.<12mesi	193	55
ERARIO C/RIT. ADD.LE REGIONALE	38	0
ERARIO C/IRAP	652	0
Totale debiti tributari	2.351	7.199
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.556	2.571
INPS C/CONTRIBUTI	1.469	630
INPS-CONTRIBUTI GEST.SEPARATA	0	1.941
INAIL C/CONTRIBUTI	87	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.556	2.571
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.223	4.097
ERARIO C/RITENUTE DIPENDENTI	0	-903
AMMINISTRATORI C/COMPENSI	0	5.000
DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	3.223	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	3.223	4.097
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	1
Totale altri debiti	0	1
Totale debiti (D)	55.238	54.048
Totale passivo	1.924.745	2.124.782

FONDAZIONE COMITANS E.T.S.

Sede in VIA DANDOLO N 86 - ROMA

Codice Fiscale 97089090589

Iscrizione al Registro Unico del Terzo Settore N. G07516 Del 10/06/2022

Fondo di Dotazione Euro 2.627.701

Rendiconto gestionale al 31/12/2022

ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	93.155,00	75.739,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	945,00	1.009,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	10.615,00	12.470,00	4) Erogazioni liberali	530,00	0,00
5) Ammortamenti	3.142,00	0,00	5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	55.000,00	5,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	200,00	1,00	8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	3,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	108.057,00	89.219,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	55.533,00	5,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-52.524,00	-89.214,00
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00

ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2021
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	1.031,00	1.067,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	1.031,00	1.067,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	-1.031,00	-1.067,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	5.316,00	13.756,00	1) Da rapporti bancari	0,00	429,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	2.170,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	125,00	64.483,00
6) Altri oneri	66.465,00	90.165,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	71.781,00	106.091,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	125,00	64.912,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	-71.656,00	-41.179,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	529,00	1.017,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	53.788,00	41.254,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	724,00	843,00			
4) personale	19.673,00	8.313,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	1.681,00	5.636,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	76.395,00	57.063,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	257.264,00	253.440,00	Totale proventi e ricavi	55.658,00	64.917,00

ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2021	PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2021
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	-201.606,00	-188.523,00
			Imposte	1.430,00	1.118,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	-203.036,00	-189.641,00

Costi figurativi	31/12/2022	31/12/2021	Proventi figurativi	31/12/2022	31/12/2021
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00